Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 160/2019

Vereador Rafael Candido Aquino
Sr. Presidente,

 Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte

indicação:

 Pela presente indicação, solicito das Secretarias de Turismo e

Desenvolvimento econômico, bem como de Cultura, Esporte e Lazer, que

enviem programação de nossos eventos culturais, esportivos, religiosos e

do Bicas Liquida para constar no calendário da Associação Mineira de

Municípios.

JUSTIFICATIVA:

          Shows, rodeios, cavalgadas, festas gastronômicas e religiosas. Esses

e outros temas fazem parte do calendário disponível no espaço “Eventos

regionais”, no portal da Associação Mineira de Municípios (AMM),

dedicado especialmente aos municípios afiliados.

  O objetivo da gestão da Associação é apoiar a divulgação dos

eventos turísticos, culturais, esportivos ou de negócios promovidos pelos

municípios ou com apoio das prefeituras mineiras, visando fomentar o

turismo no Estado de Minas Gerais.

  Para inserir o evento no portal, o responsável da área na

prefeitura deve encaminhar uma arte completa, com todos os dados (data,

local, horário e município) ao e-mail da Assessoria de Comunicação da

AMM (comunicacao@amm-mg.org.br).

Em, 17 de junho de 2019

Rafael Candido Aquino
Vereador Proponente